
4 - Tango Map

L i s t a d o  d e  M i l o n g a s  /  M i l o n g a s  l i s t i n g

Prácticas / Practices

LUNES - MONDAY - MONTAG - LUNDI -  2ªFEIRA

Hora - Time Lugar - Place Organizador - Organizer Dirección - Address Tel. - Phone Nº / Ref.
15-22 Salón La Argentina El Arranque-J. La Falce Bmé. Mitre 1759 4371-6767 06 / F6
15-22 Conf. La Ideal Alicia La Turca Suipacha 384  1º P 5265-8069 01 / F5
20-24 Club Villa  Malcolm El Motivo Av Córdoba 5064 4776- 6664 38 /  L7
21-04 Club Gricel Lunes de Tango La Rioja 1180 154531-9977 33 / G9
22-01 Bien Porteño Milongueando Rivadavia 1392 4383-5426 59 / F6
22-03 Plaza Bohemia Shusheta -Gloria García Maipú 444 4328-0465 07 / E5
23-04 Salón Canning Parakultural - O.Viola Av. Scalabrini Ortiz 1331 15.5738-3850 04 / K6

MARTES - TUESDAY - DIENSTAG - MARDI - 3ªFEIRA
Hora - Time Lugar - Place Organizador - Organizer Dirección - Address Tel. - Phone Nº / Ref.

15-22 Salón La Argentina El Arranque-J. La Falce Bme. Mitre 1759 4371-6767 06 / F6

19-02 Plaza Bohemia Sentimental y Coqueta Maipú 444 1er P. 15.5869-6320 07 / E5

20-01 Saraza Jorge Gutierrez Saraza 951 4925-5830 08 / H12

21-01 El Beso Un Montón de Tango Riobamba 416 4953-2794 10 / G6

21-01 Buenos Aires Club Tango Queer Perú 571 15.5161-2858 12 / D6

21-03 Club Gricel Milonga Brava La Rioja 1180 15.6360-1984 33 / G9

22-03 Conf. La Ideal Unitango Club Milonga Suipacha 384  1º P 4301-3723 01 / F5

22-03 Porteño y Bailarín J.Garófalo, C. Stasi Riobamba 345 4372-6080 13 / G6

22-03 Viejo Correo Viejo Correo y M. Romero Av. Diaz Vélez 4820 4958-0364 03 / J9

23-04 Salón Canning Parakultural-Mina Milonga Av.Scalabrini Ortiz 1331 15.5738-3850 04 / K6

Gay friendly
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8 - Tango Map

Prácticas / Practices

L i s t a d o  d e  M i l o n g a s  /  M i l o n g a s  l i s t i n g

Gay friendly

MIÉRCOLES - WEDNESDAY - MITTWOCH - MERCREDI - 4ª FEIRA
Hora - Time Lugar - Place Organizador - Organizer Dirección - Address Tel. - Phone Nº / Ref.
15-20 Conf. La Ideal La Ideal Suipacha 384  1º P 5265-8069 01 / F5
17-24 Salón Canning A puro Tango Av. Scalabrini Ortiz 1331 4832-6753 04 / K6
17- 21 Plaza Bohemia La Yumba Maipú 444 1er P. 15.5692-3348 07 / E5
18-24 Cto. Región Leonesa Entre Tango y Tango Humberto 1º 1462 4704-6338 27 / E7
18-22 Viejo Correo Jorge del Solar Av. Diaz Vélez 4820 4958-0364 03 / J9
20-02 Club Villa Malcolm Tangocool Av. Córdoba 5064 4776-6664 38 / L7
21-04 Club Gricel Miércoles de Tango La Rioja 1180 154531-9977 33 / G9
22-03 Viejo Correo Viejo Correo y Jorge del Solar Av. Diaz Vélez 4820 4958-0364 03 / J9
22-02 La Carbonería Yira-Yira Venezuela 2939 155308-5468 18 / G8
22-03 Plaza Bohemia La Marshall (mil. Gay) Maipú 444 1er P. 155458-3423 07 / E5
22-03 Conf. La Ideal Mi Milonga G. Sandes Suipacha 384  1º P 5265-8069 01 / F5
22-03 Dandi Shusheta Piedras 936 4307-6780 19 / D6
22-04 Asoc. Armenia La Viruta Armenia 1366 4774-6357 K7
23-03 El Beso La Bruja Riobamba 416 4953-2794 10 / G6
23-04 Club Independencia Buenos Tangos Av. Independencia 572 15.5853-8413 31 / D6

Próxima edición agosto/septiembre de Tango Map Guide
Contáctese al (54 11) 4554-6336 - mapa@caseronporteno.com

Cierre:
16 de julio de 2008

JUEVES - THURSDAY - DONNERSTAG - JEUDI - 5ª FEIRA
Hora - Time Lugar - Place Organizador - Organizer Dirección - Address Tel. - Phone Nº / Ref.
15-20 Conf. La Ideal Anda que te cure Lola Suipacha 384  1º P 5265-8069 01 / F5
15-22 Salón La Argentina El Arranque J. La Falce Bmé. Mitre 1759 4371-6767 06 / F6
18-24 El Beso Lujos-Lucía y Oscar Riobamba 416 15.4199-5902 10 / G6
18-23 Salón El Pial Susana de Guadaño Ramón L. Falcón 2750 4612-4257 45 / K13
19-03 Club Gricel La Cachila La Rioja 1180 15.5869-6320 33 / G9
20-01 Buenos Aires Club Así se baila el Tango Perú 571 15.6857-0021 12 / D6
21-02 Club Fulgor Roberto Orlando Loyola 828 4778-1511 39 / L7
22-02 Club Villa Malcolm Soho Tango Av. Córdoba 5064 15.6166-8365 38 / L7
21-03 Viejo Correo La Milonga del Centenario Av. Diaz Vélez 4820 15.5692-3348 03 / J9
22-04 Cto. Región Leonesa Niño Bien- Luis Calvo Humberto 1º 1462 15.4147-8687 27 / E7
22-04 Conf. La Ideal Tango Ideal Suipacha 384 1º p 4307-9840 01 / F5
23-04 Salón Canning Vikinga Helen y J. Miranda Av. Scalabrini Ortiz1331 4832-6753 04 / K6
VIERNES - FRIDAY - FREITAG - VENDREDI - 6º FEIRA
Hora - Time Lugar - Place Organizador - Organizer Dirección - Address Tel.- Phone Nº / Ref.
14-20 Conf. La Ideal Zoraida, Diego  El Abrazo Suipacha 384 1º p 5265-8069 01 / F5
18-22 La Glorieta Marcelo Salas 11 de Sept y Echeverria 4674-1026 35 / Ñ4
18-03 Cto. Región Leonesa Entre Tango y Tango Humberto 1º 1462 4704-6338 27 / E7
20-03 Club Villa Malcolm Tango cool Av. Córdoba 5064 4776-6664 38 / L7
22-04 Club Independencia La milonga del gordo Av. Independencia 572 15.6321-7538 31 / D6
22-03 Salón El Pial La Baldosa Ramón L. Falcón 2750 4601-7988 45 / K13
22-04 Centro Montañés La Milonguita J. Newbery 2818 4771-8827 44 / M6
22-04 C.Gimnasia y Esgrima Beto Accunzi Bme Mitre 1149  9P 4957-3001 14 / F5
22-04 Club Sin Rumbo Firpo- Duplá J. P. Tamborini 6157 4574-0972 11 / R9
22-04 Viejo Correo Viejo Correo Av. Diaz Vélez 4820 4958-0364 03 / J9
22-04 Conf. La Ideal Unitango Club Milonga Suipacha 384  1º P 4301-3723 01 / F5
22-04 Glorias Argentinas Mabel y Enrique Andalgala 1980 4659-2035 56 / C14
22-05 Salón La Argentina Alberto y Alfredo Martinez Bmé. Mitre 1759 4413-7239 06 / F6
23-03 Club Gral. Belgrano Mosaico Tanguero Cochabamba 444 4543-7572 30 / C7
23-04 Salón Canning Parakultural- O. Viola Av. Scalabrini Ortiz1331 15.5738-3850 04 / K6
23-05 Club Gricel Club Gricel La Rioja 1180 4957-7157 33 / G9
24-06 Asoc. Armenia La Estrella Armenia 1366 4774-6357 K7
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L i s t a d o  d e  M i l o n g a s  /  M i l o n g a s  l i s t i n g

SÁBADO - SATURDAY - SAMSTAG - SAMEDI - SÁBADO
Hora - Time Lugar - Place Organizador - Organizer Dirección - Address Tel. - Phone Nº / Ref.
15-20 Conf. La Ideal Charlemos-O.Faccione Suipacha 384 1º p 5265-8069 01 / F5
15-21 Salón la Argentina El Arranque- J. La Falce Bmé. Mitre 1759 4371-6767 06 / F6
15-22 Cto Región Leonesa Los Consagrados Humberto 1ª 1462 154023-5906 27 / E7
18-03 Plaza Bohemia Cachirulo-Norma y Héctor Maipú 444 4932-8594 07 / E5
18-22 La Glorieta Marcelo Salas 11 de Sept y Echeverria 4674-1026 35 / Ñ4
22-03 Club Villa Malcolm Enclave Tango Urbano Av. Córdoba 5064 15.6166-8365 38 / L7
22-04 Club Sunderland Graciela y Carlos Matera Lugones 3161 4541-9776 36 / Q7
22-04 C. Social Chicago C. Social Chicago L. de la Torre2319 4687-1693 57 / B14
22-04 Viejo Correo Viejo Correo Av. Diaz Vélez 4820 4958-0364 03 / J9
22-04 Club Pedro Echagüe Club P. Echagüe Portela 836 4637-0843 47 / K15
22-04 Glorias Argentinas Oscar H. Malagrino Bragado 6875 4687-1782 56 / C14
22-04 Asoc. Fomento y B. Pop. M. Acosta Asoc. Fom. y B. Pop. M. Acosta Mariano Acosta 1544 4612-4412 48 / J15
22-04 Club América del Sud Club América del Sud F. Bilbao 3760 4671-6946 49 / K15
22-04 Conf. La Ideal Milonga del 40 Suipacha 384 1º p 5265-8069 01 / F5
22-04 Club Bohemios Jose Giancaspro Necochea 948 4307-0114 37 / B7
22-04 C.Gimnasia y Esgrima Beto Accunzi Bmé. Mitre 1149  9P 15.5040-1601 14 / F5
22-05 Cto Región Leonesa Tan Piola y Cajetilla Humberto 1ª 1462 15.4039-7105 27 / E7
22-05 Nuevo Salón La Argentina Alberto y Alfredo Martinez (h) Bmé. Mitre 1759 4371-6767 06 / F6
23-04 Salón Canning A Puro Tango Av. Scalabrini Ortiz1331 4832-6753 04 / K6
23-04 Club Independencia Adriana Av.Independencia 572 4931-7977 31 / D6
23-05 Club Gricel Club Gricel La Rioja 1180 4957-7157 33 / G9
23-04 El Beso Las Morochas Riobamba 416 15.4938-8108 10 / G6
23-06 Asoc. Armenia La Viruta Armenia 1366 4774-6357 K7
23-04 Club Independencia Buenos Tangos Av. Independencia 572 15.5853-8413 31 / D6
24-04 Buenos Aires Club Parakultural San Telmo Perú 571 15.5738-3850 12  / D6

Prácticas / Practices Gay friendly

DOMINGO - SUNDAY - SONNTAG - DIMANCHE - DOMINGO
Hora - Time Lugar - Place Organizador - Organizer Dirección - Address Tel. - Phone                Nº / Ref.
13-19 C. Social Chicago Club Social Chicago L. de la Torre2319 4687-1693 57 / B14
15-21 Conf. La Ideal Paula Laserna y Carlos Suipacha 384 1º p 5265-8069 01 / F5
17-22 Plaza Dorrego El Indio- P. Benavente Humberto 1º 449 42 / C6
17-24 Salón Sur Salón Sur Av. Saenz 459 4911-8613 54 / F12
18-22 Viejo Correo Jorge del Solar Av. Diaz Vélez 4820 4958-0364 03 / J9
18-23 La Glorieta Marcelo Salas 11 de Sept. y Echeverria. 4674-1026 35 / Ñ4
18-24 Salón El Pial Susana de Guadaño Ramón L. Falcón 2750 4612-4257 45 / K13
18-24 Salón Canning A Puro Tango Av. Scalabrini Ortiz1331 4832-6753 04 / K6
18-24 Plaza Bohemia Lujos - Lucía y Oscar Maipú 444 15.4199-5902 07 / E5
19-01 Club Fulgor Roberto Orlando Loyola 828 4778-1511 39 / L7
19-02 El Rincón de los amigos Silvia y Pepe Gral. César Diaz 2451 4501-7104 50 / N11
20-02 Centro Montanés La Milonguita J. Newbery 2818 4771-8827 44 / M6
21-02 Salón Señorial Milonga de mis amores Quesada 5286 4542-8589 25 / Q8
21-02 Kamel Mabel y Enrique Nazca 1920 4659-2035 52 / N12
21-02 Club Gricel Club Gricel La Rioja 1180 4957-7157 33 / G9
21-02 Glorias Argentinas R.Vera, H.Villaverde Bragado 6875 4687-1782 56 / C14
21-03 Salón La Argentina Alberto y Alfredo Martinez (h) Bmé. Mitre 1759 4371-6767 06 / F6
21-03 Club Ciudad La Barranca Av. Del Libertador 7501 4795-4787 29 / P3
21-03 C. Social Chicago C. Social Chicago L. de la Torre 2319 4687-1693 57 / B14
22-03 Conf. La Ideal Mundo Tango Suipacha 384 1º p 5265-8069 01 / F5
22-04 Viejo Correo Viejo Correo Av. Diaz Vélez 4820 4958-0364 03 / J9
22-03 Porteño y Bailarín J.Garófalo, C. Stasi Riobamba 345 4372-6080 13 / G6
22-03 C. Cultural Torcuato Tasso C. Cultural Torcuato Tasso Defensa 1575 4307-6506 34 / C7
22-04 Asoc. Armenia La Viruta Armenia 1366 4774-6357 K7
22-03 El Beso El Beso Riobamba 416 4953-2794 10 / G6
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12 - Tango Map

C l a s e s  d e  T a n g o  /  Ta n g o  L e s s o n s
Tipo / Type (T) C / Clase, Lessons - P / Práctica, Practice -  CP / C y P, C&P

Estilos / Styles (E / S) S / Salón - M / Milonguero - C / Canyengue - N / Nuevo - Mi / Milonga - Mtp  / Milonga con Traspié - P / Show - T  / Todos / All

Nivel / Level  (N/L) P / Principiantes, Begineers - I / Intermedios, Intermediates - A / Avanzados, Advanced - T / Todos / All

Idiomas / Languages (I / L) E / English - P / Portugues - F / French - D / Deutch

IMPORTANTE Si quiere pertenecer a esta lista gratuita de clases, envíenos un mail (mapa@caseronporteno.com) 

con su información. Si usted está en la lista y no nos envía la información para la próxima edición 

será removido automáticamente.

Lunes / Monday
Horario-Time T E / S N / L I / L Profesores-Teachers Dirección-Adress Teléfono-Phone Ref
14-15:30 C S T E Viviana Maceri San José 364 - 3er. Piso A 4383-0466 I/E6
19 C S T E Abasto Plaza Hotel Av. Corrientes 3190 6311-4466 J/H7
19:30- 21 C S T E J. Maldonado-A. Sar Caserón Porteño  - C. de la Paz 344 4554-6336 CP/M5

Martes / Tuesday
Horario-Time T E-S N /L L Profesores-Teachers Dirección-Adress Teléfono-Phone Ref
16-17:30 C S P,I E Julieta Villanes Jones Av. Corrientes 1743 1 P 4861-3399 55 /G6
17:30 - 19 P S T E Arrabal de Tango Av. Corrientes 1743 1 P 4861-3399 55 /G6
19 C S T E Abasto Plaza Hotel Av. Corrientes 3190 6311-4466 J/H7
19-20:30 C T A EFP Claudia Bozzo San José 364 3er. Piso A 4383-0466 I/E6
19:30-21 C S T E Maya Gaillard Caserón Porteño  - C. de la Paz 344 4799-7865 R/M5

Miércoles /  Wednesday
Horario-Time T E-S N / L I / L Profesores-Teachers Dirección-Adress Teléfono-Phone Ref
16-17:30 C S P,I E Julieta Villanes Jones Av. Corrientes 1743 1 P 4861-3399 55/G6
17:30 - 19 P S T E Arrabal de Tango Av. Corrientes 1743 1 P 4861-3399 55 /G6
18:30-20 C S P EFP Claudia Bozzo San José 364 - 3er. Piso A 4383-0466 I/E6
19 C S T E Abasto Plaza Hotel Av. Corrientes 3190 6311-4466 J/H7
19:30 C S T E G. Naveira y G. Anne LMP - Bolívar 1582 41/C7
20-21:30 C S I EFP Claudia Bozzo San José 364 3er. Piso A 4383-0466 I/E6
21-23 C S T E Javier Maldonado El Garage - Av. Córdoba 4159 15.4969-0984 Z/J7

Jueves  / Thursday
Horario-Time T E-S N / L I / L Profesores-Teachers Dirección-Adress Teléfono-Phone Ref
12:30-14 C S I,A EFP Claudia Bozzo San José 364 - 1er Piso A 4383-0466 I/E6
18-19:30 C S T E Maya Gaillard Caserón Porteño  - C. de la Paz 344 4554-6336 CP/M5
19 C S T E Abasto Plaza Hotel Av. Corrientes 3190 6311-4466 J/H7

Viernes / Friday
Horario-Time T E-S N / L I / L Profesores-Teachers Dirección-Adress Teléfono-Phone Ref
16-17:30 C S P,I E Julieta Villanes Jones Av. Corrientes 1743 1 P 4861-3399 55/G6
17:30 - 19 P S T E Arrabal de Tango Av. Corrientes 1743 1 P 4861-3399 55 /G6
18:30-20 C S P EFP Claudia Bozzo San José 364 3er. Piso A 4383-0466 I/E6
19 C S T E Abasto Plaza Hotel Av. Corrientes 3190 6311-4466 J/H7
19:30- 21 C S T E J. Maldonado y M. Gallo Caserón Porteño - C. de la Paz 344 4554-6336 CP/M5
20-21:30 C S I EFP Claudia Bozzo San José 364 - 3er. Piso A 4383-0466 I/E6

Sábado / Saturday
Horario-Time T E-S N / L I / L Profesores-Teachers Dirección-Adress Teléfono-Phone Ref
19 C S T E Abasto Plaza Hotel Av. Corrientes 3190 6311-4466 J/H7
19:30-21 C S T Dalila Yentel Caserón Porteño - C. de la Paz 344 4554-6336 CP/M5
20 - 21:30 C S T E G. Benzecry Sabá - M. Olivera Salón Canning - S. Ortiz 1331 4825-8828 04/K6
20:30-22 C S T E Maya Gaillard Club Gricel- La Rioja 1180 4799-7865 33/G9

Domingo / Sunday
Horario-Time T E-S N / L I / L Profesores-Teachers Dirección-Adress Teléfono-Phone Ref
19 C S T E Abasto Plaza Hotel Av. Corrientes 3190 6311-4466 J/H7
20-22 C S I E Irma y Rodolfo Ruiz SD- Piedras 936 4307-7623
21-23 C S T E J. Maldonado y A. Sar El Garage- Av. Córdoba 4159 15.4969-0984 Z/J7
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